
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
КЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
01.04.2014                                               665 

№ 
г. Клин 

Московская область 
 
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология и окружающая среда Клинского  
муниципального района на 2014-2018 годы» 
 
        В связи с уточнением расходов по муниципальной программе «Экология и 
окружающая среда Клинского муниципального района на 2014-2018 годы» 
 
 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Экология и 
окружающая среда Клинского муниципального района на 2014-2018 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Клинского муниципального района от 19.12.2013 г. № 
2865: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Экология и окружающая среда 
Клинского муниципального района на 2014-2018 годы»: 

1.1.1. В разделе «Задачи муниципальной программы» пункт 6 «контроль ситуации с 
бездомными и безнадзорными животными» исключить. 

1.1.2. В разделе «Перечень подпрограмм» пункт «2. Подпрограмма «Обеспечение 
мер по контролю ситуации с безнадзорными животными на территории Клинского 
муниципального района» (далее также Подпрограмма II)» исключить. 

1.1.3. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы,  в том числе 
по годам»  читать в новой редакции: 

 

Источники 
финансирования     
муниципальной 
программы,   
в том числе по годам:        

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 
 
 

2014г. 
 
 

2015г. 
 
 

2016г. 
 
 

2017г. 
 
 

2018г. 
 
 

Средства бюджета             
Клинского 
муниципального 
района           

18548 840 4312 4204 4588 4604 

Внебюджетные 
источники             

112875 16865 13975 37475 40980 3580 

Средства бюджета 
городского поселения 
Клин 

5731 1100 1060 1121 1188 1262 

Итого по Программе 
 

137154 18805 19347 42800 46756 9446 

 
1.1.4. В разделе «Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы» пункт 5 «снижение численности бездомных и безнадзорных животных» 
исключить. 

1.2. В пункте  «2. Цели и задачи Программы» во втором абзаце слова «контроль 
ситуации с бездомными и безнадзорными животными» исключить. 



1.3. Пункт  «3. Перечень и описание подпрограмм, входящих в состав Программы» 
читать в новой редакции: 

«3. Перечень и описание подпрограмм, входящих в состав Программы 
 
Муниципальная программа включает в себя следующую подпрограмму, 

достижение целей и решение задач которой будет способствовать выполнению 
интегрированных целей муниципальной программы: 

- «Охрана окружающей среды Клинского муниципального района». 
Паспорт подпрограммы приведен в Приложении № 1 к программе. 
Перечень мероприятий приведен в Приложении № 1 к подпрограмме «Охрана 

окружающей среды Клинского муниципального района». 
1.4. В приложении № 1 к Программе строку «Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в 
том числе по годам» Паспорта подпрограммы «Охрана окружающей среды Клинского 
муниципального района» читать в новой редакции: 
 

Источники          
финансирования     
подпрограммы 

по    
годам 

реализации и 
главным            

распорядителям     
бюджетных 

средств, 
в том числе по     

годам: 

Наимено-
вание  

подпрог-
раммы 

Главный       
распоря-
дитель 

бюджетных     
средств 

Источник       
финансирова

ния 

Расходы (тыс. рублей) 

2014г. 2015г
. 

2016г
. 

2017г
. 

2018г
. 

Итого 

«Охрана 
окружа-
ющей 
среды 

Клинского 
муници-
пального 
района» 

Админист-
рация 

Клинского 
муници-
пального 
района 

Всего: в том 
числе 18805 19347 42800 46756 9446 137154 

Средства       
бюджета 
Клинского 

муниципально
го района 

840 4312 4204 4588 4604 18548 

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 

Клин 

1100 1060 1121 1188 1262 5731 

Внебюджетны
е источники 16865 13975 37475 40980 3580 112875 

 
1.5. Приложение № 2 к Программе исключить. 
1.6. В Приложении № 3 к Программе в таблице «Планируемые результаты 

реализации муниципальной программы Клинского муниципального района «Экология и 
окружающая среда Клинского муниципального района на 2014-2018 годы» строки 

 

Подпрограмма «Обеспечение мер по контролю ситуации с безнадзорными 
животными на территории  

Клинского муниципального района» 

7. Создание и 
содержание 
приюта для 
бездомных и 
безнадзорны
х животных 

11389  1. Доля 
вакцини-
рованных 
животных 

процент 100 100 100 100 100 100 

2. Доля 
стерилизо-
ванных 
животных 

процент 50 65 75 85 95 100 

исключить. 
 



1.7. В Приложении № 1 к подпрограмме «Охрана окружающей среды Клинского 
муниципального района» пункты 5, 5.2., раздел «ИТОГО» Перечня мероприятий 
подпрограммы читать в новой редакции: 

 
5 Охрана и 

воспроиз-
водство 
диких 
животных 
и рыбных 
запасов 

 Итого, в 
том 

числе: 

2014-
2018 
годы 

- 1660 440 230 280 330 380   

бюджет 
района 

2014-
2018 
годы 

- 1560 340 230 280 330 380 

бюджет 
г.п. Клин 

2014 
год 

- 100 100 - - - - 

 
5.2. Приобр

е-тение 
рыбопо
са-
дочного 
матери
ала для 
общест
вен-ных 
водоем
ов 
района 

Заключ
е-ние 

договор
ов, 

приоб-
ретение 
рыбо-

посадоч
-ного 

матери
ала 

Итого, 
в том 
числе: 

2014
-

2018 
годы 

- 1220 440 150 180 210 240 Админи-
страция 
Клинс-

кого 
муници-
пального 
района 
Сектор 

правового 
обеспе-
чения 
ООС 

Увели
чение 
рыбн

ых 
запас

ов бюдже
т 
район
а 

 

2014
-

2018 
годы 

- 1120 340 150 180 210 240 

бюдже
т г.п. 
Клин 

2014 
год 

- 100 100 - - - - 

 
 Итого  

 
Средства 
бюджета 
района 

 

2014-
2018 
годы - 18548 840 4312 4204 4588 4604 

  

 Средства 
бюджета 
г.п. Клин 

2014-
2018 
годы - 5731 1100 1060 1121 1188 1262 

Средства 
внебюд-
жетного 
источника 

2014-
2018 
годы 

- 112875 16865 13975 37475 40980 3580 

 ВСЕГО 
по 
Подпро-
грамме I 

   

 137154 18805 19347 42800 46756 9446 

 
1.8. Приложение № 1 к подпрограмме «Обеспечение мер по контролю ситуации с 

безнадзорными животными на территории Клинского муниципального района» исключить. 
 
 
 

И.о. Руководителя Администрации 
Клинского муниципального района                                                А.Д. Сокольская 
 
 


